ARTICULO	2.-	 Las	 remuneraciones	mensuales	mínimas	que	por	 todo	concepto	percibirán	 los	docentes	que	se	detallan	a	continuación,	no
podrán	ser	desde	el	1º	de	Octubre	de	1972	inferiores	a	las	siguientes:

-	Maestro	 de	Grado	 de	 escuela	 común	de	 un	 turno,	 Seiscientos	 Treinta	 y	Cinco	 ($	 635,00)	 Pesos;	Maestro	 Especial,	Quinientos	Cinco	 ($
505,00)	Pesos.
A	 tal	 efecto	 cuando	 la	 suma	 de	 la	 asignación	 por	 el	 cargo	 que	 desempeña,	 las	 bonificaciones	 por	 estado	 docente,	 dedicación	 total,
antigüedad,	 función	 diferenciada,	 premio	 o	 bonificación	 por	 asistencia	 o	 similar	 o	 cualquier	 otro	 concepto	 que	 no	 se	 abone	 en	 el	 orden